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İZMİR İLİ, SELÇUK İLÇESİ, BELEVİ MAHALLESİ, 234 ADA 1 PARSELDE 

BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALİNE YÖNELİK 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR 

PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1. PLAN ÖNERİSİNİN GEREKÇESİ 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının önemi gittikçe artmaya başlamıştır. 

Ülkemizde halen, tarım ve hayvancılık ekonomide önemli rol oynamaktadır.  Bu nedenle 

biyokütle teknolojisine yatırım yapılması artık gereklinbir yatırım türü haline gelmiştir. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarından olan biyokütle enerjisinin, İzmir’de kullanılması, 

yaygınlaştırılması ve üretim süreçleri konularında araştırma geliştirme çalışmaları 

yapılmasının; fosil kaynaklı yakıt kullanımının azaltılmasında, yerli üretimden sağlanan 

biyoyakıtların kullanımıyla enerji için harcanan giderlerin azaltılmasında ve çevresel 

kirliliğin önlenmesinde önemli rol oynayacağı bir gerçektir. 

Biyokütle, fosil yakıtlar gibi sınırlı bir rezerve sahip olmadığından, kaynaklar sağlandığı 

takdirde sürekli üretilebilir bir enerji türüdür. Biyokütle kentsel atıklar, arıtma çukuru, 

hayvansal ve bitkisel atıklar- doğrudan yakma enerjisine dayalı elde edilmektedir. Bu 

özellikleri nedeniyle doğal gaza benzeyen yanıcı bir gazdır. Biyokütle enerjisi üretimi için 

gereken organik kökenli maddelerin (enerji ormancılığı ürünleri, hayvansal ve bitkisel 

atık/artıklar, arıtma çamurları, çöp gazı vb.) sağlanması ve üretim için gereken 

sistemlerin kurulması ile sürdürülebilirlik de sağlanmaktadır. Biyokütle teknolojisi, enerji 

üretiminin yanında, atık olarak çevre kirliliği oluşturan hayvansal ve bitkisel atıkların 

zararsız hale getirilmesi için de önemli bir teknolojidir. 

Türkiye’de çağdaş yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelik araştırma-geliştirme 

çalışmalarının başlatılması kararı 1980’li yılların ortalarına rastlamaktadır. 

- İlk olarak, 4. Beş Yıllık Kalkınma Planı’nda, alternatif enerji kaynakları ve güneş enerjisi 

kullanımının, ülkedeki enerji açığının kapatılması amacıyla teşvik edilmesi gerektiği 

vurgulanmıştır.   

- 5.  Beş Yıllık Kalkınma Planı’nın uygulanmaya başlandığı 1985 yılından itibaren,  güneş 

ve rüzgâr enerjisi de kullanılabilir enerji kaynakları arasına girmiştir.   

- Çağdaş biyokütle enerjisi sınıfına giren biyoyakıtların kullanımı ise 2000’li yıllardan 

itibaren başlamıştır 
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- 2005 yılında yürürlüğe giren 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik 

Enerjisi Üretim Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanun ile yenilenebilir enerji alanındaki yasal 

düzenlemelerin yapılması Türkiye’de birincil enerji arzında yenilenebilir enerji payının 

geliştirilmesinin önünü açmıştır.   

- 5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu ve 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu da 

yenilenebilir enerjiye ilişkin bir takım düzenlemeler içermektedir.  

- 2009 yılında yayınlanan Elektrik Enerjisi Piyasası ve Arz Güvenliği Strateji Belgesi’ne 

göre 2023 yılında yenilenebilir enerjinin toplam üretimdeki payının %30’a çıkarılması 

hedeflenmektedir. 

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan Biyokütle Potansiyel Atlası 

(BEPA) çalışması sonucunda Türkiye’nin biyokütle potansiyelinde hammadde bazında en 

yüksek potansiyele sahip olan kaynağı, enerji tarımı bitkileri ve artıklarıdır (Yenilenebilir 

Enerji Genel Müdürlüğü - Yenilenebilir Enerji - Biyokütle, 2015).  

Projenin amacı, proje alanı ve yakın bölgede yapılan tarımsal üretim ve hasadından ortaya çıkan 

organik temelli atıklar ile orman atıklarını bir ısı kazanında enerjiye çevirerek hem elektrik 

enerjisi üretmek hem de bu atıkları bertaraf etmektir. Planlanan Biyokütle Enerji Santrali projesi, 

18 MWe/67 MWt kurulu güce sahip olacaktır. Planlanan kurulu güç ile santralin üretebileceği net 

elektrik enerjisi miktarı yaklaşık 160.000.606,81 kWh/yıl olarak öngörülmektedir. Proje 

kapsamında 432 ton/gün (157.680 ton/yıl) biyokütle alınarak bu kurulu güç değerine 

ulaşılacaktır. Tesisin işletme aşamasında hammadde olarak sadece “herhangi bir işleme tabi 

tutulmamış bitkisel atıklar” kullanılacak olup, biyokütle kapsamına girmeyen herhangi bir atık 

kullanılmayacaktır. 

İmar planının amacı "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" alternatiflerinden olan biyokütle 

enerjisinden faydalanılarak elektrik üretiminin yapılabileceği biyokütle enerji santrali alanı 

belirlenmesidir. 

2. PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİ GENEL TANIMI 

2.1. Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

Planlama alanı İzmir ili, Selçuk ilçesi, Belevi mahalesi sınırlarında 234 ada 1 parsel 

numarası ile kayılı taşınmazı kapsamaktadır.  

Planlama alanı, İzmir ilinin güneyinde bulunan Selçuk İlçesi Belevi Mahallesi sınırları 

içerisindedir. Selçuk, İzmir’in güneyinde yer almakta olup, kuzeyinde Torbalı, güneyinde 

Söke, doğusunda Tire ilçeleri bulunmaktadır. 
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Planlama alanına en yakın yerleşim alanı 2.5 km. güneyinde bulunan Belevi mahalesidir. 

Planlama alanı Selçuk ilçe merkezine yaklaşık 15 km. uzaklıkta olup, İzmir kent merkezine 

ise yaklaşık 70 km. uzaklıktadır. 

 
Harita 1: Planlama alanıın il ve ilçe içindeki konumu 
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Harita 2: Planlama alanına ulaşım 

Proje için yer seçimi yapılırken, yatırımın fizibilitesi açısından en önemli parametre, 

hammaddenin yer aldığı bölgede olmasıdır. Proje kapsamında kullanılacak olan biyokütle 

ağırlıklı olarak bölgeden temin edilecek olan tarımsal faaliyetler kaynaklı atıklar ile ağaç 

ve orman atıklarıdır. Tesise kabul edilecek olan biyokütle, bölgede bulunan tarım 

arazilerinden alınacaktır. Bu bilgiler ışığında tesis için seçilen bölgenin uygulanabilir ve 

özellikle hammadde ihtiyacını tam olarak karşılayacak bir bölgede olduğu 

değerlendirilmektedir. Selçuk ilçesi ve ilçenin çevresinde yer alan kullanımlar tarım 

faaliyeti amacıyla kullanılan ve ilin tarımsal ihtiyaçlarının büyük ölçüde karşılandığı 

bölgelerdir. 

 

Harita 3: Proje alanına en yakın yerleşim yerleri 
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Harita 4: Planlama alanı yakın uydu görüntüsü 

2.2. Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar 

Selçuk, Türkiye'nin İzmir ilinin bir ilçesidir. İlçenin kuzeyinde Menderes ve Torbalı, 

kuzeydoğusunda Tire ilçeleri, doğusunda ve güneyinde Aydın ili, batısında Ege Denizi 

bulunmaktadır. 

Selçuk, İzmir'in en güneydeki ilçesidir. İzmir-Aydın karayolu üzerinde yer alır ve denize 

kıyısı vardır. İlçenin kuzeyinde Menderes ve Torbalı, kuzeydoğusunda Tire ilçeleri, 

doğusunda Aydın'ın Germencik ilçesi, güneyinde Aydın'ın Kuşadası ve Söke ilçeleri, 
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batısında Ege Denizi bulunmaktadır. İzmir il merkezine 74 km mesafededir. Yüzölçümü 

317 km²'dir. 

 

Harita 5: İzmir ili, ilçe haritası 

2.3. Coğrafi, Sosyal-Ekonomik, Demografik Yapı 

Batı Anadolu'dan doğan Küçük Menderes Nehri, geniş bir ova ile ilçeye 3 km kuzeyinden 

geçip, 9 km batısından denize dökülür. Doğusunda yükseklikleri pek fazla olmayan 

Maden, Kayser ve Sarıkaya dağları, Güneyinde ise; Eteğinde büyük bir medeniyetin 

kurulmasına sahne olmuş Bülbül Dağı vardır. Kuzeydoğusunda Belevi Gölü, 

kuzeybatısında Kuş Cenneti ve adları Çakal, Gebekirse, Cevaşır ve Kazan olmak üzere 

toplam 5 doğal göle sahip olan Selçuk'ta, doğa çeşitli kuşların barınmasına olanak 

sağlamaktadır. Selçuk yüzölçümünün, % 52 gibi büyük bir bölümünün ormanlık alan 

olması, ilçenin doğal deseninin zenginliğini oluşturur. 

Selçuk ilçesinin ekonomisi öncelikle turizme dayalıdır sonrasında sırasıyla tarım ve 

hayvancılık gelir. Zeytin, üzüm, narenciye (özellikle mandalina, şeftali, nar) tarım 

faaliyetlerini oluşturur. Hayvancılık olarak küçükbaş hayvancılıktan sonra büyükbaş 

hayvancılık gelir. Orta büyüklükte bir sanayi sitesi bulunmaktadır. 
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2017 yılı nüfus verilerine göre toplam nüfusu 36.000'dir. Selçuk kış mevsimlerinde büyük 

bir kasaba nüfusuna sahip olmakla birlikte, yaz mevsimlerinde turizmin de etkisiyle 

nüfusu bazı küçük illerin nüfusunu aşar. 

2.4. İklim Yapısı 

Selçuk ilçesi yazları sıcak ve kurak, kış ayları ılık ve yağışlı özellik gösteren Akdeniz 

iklimine sahiptir. Yıllık hava sıcaklığı ortalaması 16,8 derece, nispi nemlilik ise yüzde 61 

oranında. Yılın 195–200 gününün açık ve güneşli, 30–39 gününün kapalı, 120 gününün ise 

parçalı bulutlu geçtiği görülmüştür.  

2.5. Nüfus Yapısı 

Selçuk ilçesinin 2019 yılı TÜİK verilerine göre 67.339’dur. Bu nüfusun kadın erkek 

dağılımına bakıldığında yüzdelerin %50,07 erkek, %49,93 kadın olduğu görülmektedir.  

2.6. Tarım 

Selçuk ilçesinin ekonomik yapısı ağırlıklı olarak turizm olmakla beraber tarım ve 

hayvancılık sektörü de önemli rol oynamaktadır.  Toplam 70.400 hektar arazi miktarına 

sahip olup bunun 11.704 hektarlık alanı tarım alanıdır. Bu alanın 2400 hektarı tarla alanı, 

1638 hektarı sebze alanı, 150 hektarı bağ alanı, 5485 hektarı zeytin alanı 84.2 hektarı süs 

bitkileri alanı, 66.9 hektarı meyve alanı, 74.9 hektarı narenciye alanı ve 2 hektarı kavaklık 

alanı olarak kullanılmaktadır. Tarıma elverişli boş arazi miktarı 1663 hektarken nadas 

alanı da 140 hektardır. 

İlçede büyükbaş ve küçükbaş hayvan bulunan 1107 işletme, yumurta tavuğu bulunan 5 

işletme, bal üretimi yapılan 2000 kovan ve faal olarak kafes balıkçılığı yapılan 20 adet 

işletme bulunmaktadır. Bu işletmeler ilçe bünyesindeki kooperatifler ile 

desteklenmektedir. 

2.7. Turizm 

Selçuk ilçesi konumu ve içinde barındırdığı tarihi kültürel varlıklar gereği turizm 

açısından da gelişmiş bir yapıya sahiptir. Pamucak ve Efes harabelerinin bulunduğu 

mevkiler ilçenin turizm potansiyelinin önemli mevkilerindendir.  

Selçuk yaklaşık 40 km’lik sahil şeridiyle deniz turizmi; iç kesimlerdeki bazı köylerinde 

tiyatro, sera çiçekçiliği gibi faaliyetlerle kültür turizmi; jeotermal enerji kaynağı bulunan 

köyleriyle termal turizm; tarihi cami, hamam, arkeolojik kalıntılar gibi yapılarıyla tarih 

turizmi yapılabilen bir ilçedir. 
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3. ÜST ÖLÇEK PLANLAR/PLAN NOTLARI 

Planlama alanına ilişkin yürülükte olan 1/100000 ve 1/25000 ölçekli planlar vardır. 

1/5000 ve 1/1000 ölçekli plan bulunmamaktadır. 

3.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 07.07.2020 tarihinde onaylanan İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planının K19 numaralı paftasında yer 

almaktadır.  

 
Harita 6: 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Planlama alanı 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında kuzeyde küçük bir kısmı kentsel 

ve bölgesel yeşil ve spor alanı, güneyde küçük bir kısmı çayır-mera alanı ve bir kısmı da 

tarım alanı kullanımlarında kalmaktadır.  

1/100.000 ölçekliçevredüzeni planı plan hükümlerinde; “8.18.7.1. 5346 SAYILI 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİMİ AMAÇLI 

KULLANIMINA İLİŞKİN KANUNDA TANIMLANAN YENİLEBİLİR ENERJİ ÜRETİM 

ALANLARINDA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARDAN ALINAN İZİNLER VE ENERJİ PİYASASI 

DÜZENLEME KURUMUNCA VERİLECEK LİSANS KAPSAMINDA, BAKANLIĞIN UYGUN 

GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KOŞULUYLA, 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 

DOĞRULTUSUNDA HAZIRLANAN NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI, İLGİLİ 

İDARESİNCE ONAYLANIR VE PLANLAR BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR.  

8.18.7.2. ENERJİ İLETİM TESİSLERİNDE, BAKANLIĞIN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMASI 

KOŞULUYLA, 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK 

KALMAKSIZIN, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA HAZIRLANAN 

NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI, İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANIR VE PLANLAR 

BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR.” hükümleri bulunmaktadır. 

Çevre düzeni plan hükümlerine göre yenilenebilir enerji kaynaklarının varlığı 

desteklenmektedir. Alt ölçeklerde belirlenecek yenilenebilir enerji alanlarına ilişkin bu 

ölçekte plan değişikliği yapılmayacağı plan notları ile hüküm altına alınmıştır. Bu ana 

yaklaşımlar içerisinde alt ölçeklerde yapılacak çalışmalara göre uygulama yapılabilecek ve 

üst ölçek planlarda değişiklik yapılmayacaktır. Planlama çalışması üst ölçek plan 

hükümleri esas alınarak hazırlanmıştır. 

3.2. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 20.07.2017 tarihinde onaylanan Selçuk, Bayındır 

ilçelerinin bir bölümünü ve Ödemiş, Tire, Kiraz, Beydağ ilçelerini kapsayan alanda, İzmir 

Doğu Bölgesi 1/25.000 ölçekli nazım imar planı onaylanmıştır. 

Bu plana göre; planlama alanı L18C3 numaralı paftada tarım alanı kullanımında yer 

almaktadır. 
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Harita 7: 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Söz konusunazım imar planının plan notlarının ilgili maddesinde; “7.12.1.1. 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA (RÜZGAR, GÜNEŞ, JEOTERMAL, BİYOGAZ VB.) 

DAYALI ENERJİ ÜRETİM TESİS ALANLARINDA, İLGİLİ KURUMVE KURULUŞLARDAN ALINAN 

İZİNLER VE ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME VE DENETLEME KURULUNCA VERİLECEK 

LİSANS KAPSAMINDA, ÇEREVE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NIN DAUYGUN GÖRÜŞÜ ALINMAK 

KOŞULUYLA, 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, 



İZMİR İLİ, SELÇUK İLÇESİ, BELEVİ MAHALLESİ, 234 ADA 1 PARSELDE BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALİNE 
YÖNELİK 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 
ADRES: Ergene mah.545 sok No:4/303 Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                     Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  12/30 

İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA HAZIRLANAN ALT ÖLÇEKLİ 

İMAR PLANLARI, İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANIR.” hükmü yer almaktadır. 

Planlamaya konu parselin yer aldığı bölgeye ait yapılan araştırmalarda ve ilgili kurumlar 

ile yapılan görüşme ve yazışmalarda söz konusu parselin konumlandığı bölgeye ait alt 

ölçekli 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı, 1/1.000 ölçekli Uygulama imar Planının 

bulunmadığı tespit edilmiştir.  

4. PROJE İÇİN GEREKLİ İZİNLER, KARARLAR VE HAZIRLANAN RAPORLAR 

Planlanan Biyokütle enerji tesisinin planlanma amacı; öncelikli olarak bölgedeki 

hayvancılık tesislerinden kaynaklı hayvansal dışkı atıklarının ve tarımsal atıkların nihai 

bertarafının sağlanması olup, ayrıca geri dönüştürülebilir enerji kaynağı olan 

biyokütleden enerji üretilmesidir. 

Projenin tesis edilme amacı, proje alanı ve yakın bölgede yapılan tarımsal üretim ve 

hasadından ortaya çıkan organik temelli atıklar ile orman atıklarını bir ısı kazanında 

enerjiye çevirerek hem elektrik enerjisi üretmek hem de bu atıkları bertaraf etmektir. 

Planlanan Biyokütle Enerji Santrali projesi, 18 MWe/67 MWt kurulu güce sahip olacaktır. 

Planlanan kurulu güç ile santralin üretebileceği net elektrik enerjisi miktarı yaklaşık 

160.000.606,81 kWh/yıl olarak öngörülmektedir. Proje kapsamında 432 ton/gün 

(157.680 ton/yıl) biyokütle alınarak bu kurulu güç değerine ulaşılacaktır. Tesisin işletme 

aşamasında hammadde olarak sadece “herhangi bir işleme tabi tutulmamış bitkisel 

atıklar” kullanılacak olup, biyokütle kapsamına girmeyen herhangi bir atık 

kullanılmayacaktır. 

Planlama alanı, İzmir ili, Selçuk ilçesi, Belevi mahallesinde 47.141,13m² yüzölçümüne 

sahip 234 ada 1 numaralı parseli ve doğusundaki kadastral boşluğu kapsayan alandır. 

234 ada 1 parsel üzerinde, 18 MWm/17,73 MWe kurulu güce sahip biyokütle santral 

tipinde Yapıyol Biyokütle Santrali projesi planlanmaktadır. 

4.1. ÇED Gerekli Değildir Kararı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel 

Müdürlüğü İzmir Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 28.05.2020 tarih 48657465 

220-02 E-2020124 nolu kararı ile onaylanan Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Belgesi 

bulunmaktadır. ÇED belgesinde “25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi Gazetede 
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yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin Ek-2 

listesinde yer alan “Biyokütle Enerji Santrli (18 MWe / 67 MWt)” ile ilgili olarak inceleme-

değerlendirme yapılmış ve proje tanıtım dosyasındaki çevresel etkilere karşı alınması 

öngörüler önlemler yeterli görülmüştür.Ayrıca ÇED Raporu hazırlanmasına gerek 

bulunmadığı tespit edilmiş olup söz konusu proje için ÇED Yönetmeliğinin 17. Maddesi 

gereğinde Valiliğimizce “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir Kararı” 

verilmiştir.” Denilmektedir. 

4.2. Ön Lisans 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 19.12.2019 toplantı tarihi ve 9015-1 karar sıra 

numarasına sahip karar örneğinde; 

“Elektrik Piyasası Dairesi Başkanlığının 17.12.2019 tarihli ve 85780303-110.01.01.01-

56280 sayılı Başkanlık Makamına müzekkeresi çerçevesinde ve Elektrik Piyasası Lisans 

yönetmeliğinin 16. maddesinin birinci fıkrası gereğince; 

1-Yapıyol İnşaat Madencilik Turizm Sanayi Ticaret Anonim Şirketi’ne  

a) İzmir ili, Selçuk ilçesinde kurulması planlanan, 

b) Yenilenebilir enerji tipinde, 

c) Biyokütle (kentsel atıklar, arıtma çamuru, hayvansal vebitkisel atıklar-doğrudan 

yakma) enerjisine dayalı, 

d) 6,000 MWm/5,910 MWm gücündeki 3 (üç) adet üniteden (3(üç) adet buhar türbini) 

oluşan, 

e) Toplam 18,000 MWm/17,73 MWm kurulugücünde olan, 

f) Yılda ortalama 124.110.000 (yüzyirmidörtmilyonyüzonbin) kWh elektrik enerjisi 

üremesi öngörülen, 

g) Yönetmeliğin 15. maddesihükümleri gereği GDZ EDAŞ’ın 24.09.2019 tarihli ve 57853 

sayılı yazısı ve TEİAŞ Genel Müdürlüğü’nün bila tarihli ve E.386603 sayılı yazısıile 

bildirilen görüşler çerçevesinde sisteme; “Selçuk Belevi fideri üzerinden Aslan TM’nin OG 

barası” şeklinde bağlanması uygun bulunan, 

h) Tesis yeri köşe koordinatları: 
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NOKTA 
NO 

E N 

1 537784.918 4210575.072 

2 537836.897 4210575.072 

3 537835.861 4210530.578 

4 537859.222 4210015.372 

5 537782.379 4210018.179 

6 537776.922 4210035.606 

7 537752.734 4210127.295 

8 537743.926 4210216.95 

9 537735.931 4210315.18 

10 537738.76 4210347.697 

11 537779.323 4210373.348 

12 537781.138 4210525.272 

şeklinde olan, “Yapıyol Biyokütle Santrali” projesi için 21.11.2013 tarihli ve 4711 sayılı 

Kurul Kararı gereği, 19.06.2022 tarihine kadar geçerli olacak, 30(otuz) ay süreli önlisans 

verilmesine, 

2-Şirket sermayesindeki yüzde on ve üzerinde doğrudan vedolaylı pay sahibi olan gerçek 

ve tüzel kişilerin önlisansa; 

Doğrudan pay sahibi ortaklar: Murat Özler 

Hisse oranı (%): 100 olarak ferç edilmesine karar verilmiştir.” denilmektedir. 

5. KURUM GÖRÜŞLERİ 

1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planına esas ilgili kurumve 

kuruluşlardan görüşler alınmış ve bu görüşlerde belirtilen hususlar imar planı ve plan 

açıklama raporuna aktarılmıştır. Kurum görüşleri incelendiğinde alanda biyokütle enerji 

tesisi yapılması ile ilgili herhangi bir sakınca bulunmamıştır. 

 

6. MÜLKİYET YAPISI 

Planlama alanı, İzmir ili, Selçuk ilçesi, Belevi mahallesinde 47141.13 m² 

yüzölçümünesahip olup, Özce İnşaat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi adına tam hisse ile 

kayıtlıdır. Taşınmazın tapu kaydın malzeme ocağı vasıflı olup; Karayolları Genel 

Müdürlüğü uhdesinde olduğu 1991 yılında vasıf değişliği yapılmıştır. 

Özce İnşaat San. ve Tic. Ltd. Şti. ve Yapıyol İnşaat Madencilik Turizm San. Tic. A.Ş. arasında 

01.03.2019 tarihinde imzalanan kira sözleşmesi bulunmaktadır. 

İlgili kurum ve kuruluş görüşleri raporun ekinde özet olarak sunulmuştur. 
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Parsel mevcutta kadastral parsel olup, çevresinde de kadastral parseller bulunmaktadır.  

 
Harita 8: Planlama alanı ve çevresi parsel yapısı 

 
Harita 9: Planlama alanı kadastral yapısı 
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7. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

EPDK lisansında köşe koordinatları verilen üretim tesisi sahasının ile 1/25.000 ölçekli 

numaralı paftadaki durumu aşağıda gösterilmektedir. 

 
Harita 10: Planlama alanının 1/25.000 ölçekli halihazır harita üzerindeki konumu 
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8. İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

Planlama alanına ait jeolojik ve jeoteknik etüt raporu İzmir Valiliği Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından 25.06.2020 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı 1/1000 ölçekli 

uygulama ve 1/5000 ölçekli nazım imar planına esas jeolojik jeoteknik etüt raporunda UA-2 

uygunluk sınıfında kalmakta olup, yapılaşmaya engel bir durumu bulunmamaktadır. 

9. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

9.1. Genel Jeolojik Yapı ve Yerleşime Uygunluk Durumu 

Planlama alanındaki birimler en altta Menderes masifine ait geç kretase yaşlı Selçuk 

formasyonuyer alır.  

 
Harita 11: Jeolojik yapı haritası 

Selçuk ovasınınalüvyal şekillenmesinde Belevi boğazının iç ovalardan gelen alüvon 

miktarı ve tane boyuüzeirndeki etkleriyanında doğrudan Selçuk ovasını çevreleyen 

yamaçların litoloıjik vemorfolojik etkileri de olmuştur. Bunlar Selçuk ovasına inen 

derelerdir. Ancak bunların geldiği yüksek rölyef kzueyde ve güneyde genellikle karbonatlı 

kayalardan oluşmaktadır. Bunlar çatlaklı ve eriyebilen kayalar olduğu içinyağmur 

sularının yüzeysel akışı az,aşındırma ve alüvyon yükleri sınırlıdır. Aynı zamanda yan 
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derelerle önceliklidolmasıgereken eteklerde kuzeyde göller vardır. Güneydeki Efes antik 

limanı da bölyle az alüvyon alan bir konumda bulunmaktadır. Buna karşılık GD’daki 

Derbent deresi daha geniş bir alandan, şist anakayadan alüvyon getirmektedir. Ancako da 

önce Selçuk ovasından güneye sokulan geniş bi yapısal çukurluğu doldurduğu için ana 

vadi üzerinde doğrudan bir etkisi olmamıştır. 

Selçuk ovasının alüvyal şekillenmesinde deniz kökenli etkiler önemli rol oynamıştır. Bu 

etkenlerin başında deniz seviyesi değişimleri gelir. Çünü akarsuların taşıdığı alüvyonların 

kıyı gerisinde birikmesideniz seviyesinin kontrolü altında olur. 

9.2. Akarsular, Taşkın Alanlar, Yeraltı ve Yüzeysel Su Kaynakları 

Planlama alanında herhangi bir dere, nehir ve sulama alanı projesi bulunmamaktadır. 

Planlama alanına en yakın su kaynakları alanın 750 m. batısından geçen Vişneli Çayı ile 

1260 m. batısından geçen Rahmanlarderesi Çayıdır. 

 
Harita 12: Planlama alanı çevresinde bulunan su kaynakları 

9.3. Tarım Alanları, Tarımsal Arazi Kullanımı 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 14.01.2020 tarih ve 151420 sayılı yazısında 5403 sayılı 

Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununun diğer arazi sınıfları içerisindekalması 
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nedeni ile yapılacakherhangi bir işlem bulunmadığı ve taşınmazın niteliğinin malzeme 

ocağı oldğu belirtilmiştir. 

Planlama alanı çevresinde tarım alanları mevcuttur.  

9.4. Afet Verileri ve Afete Maruz Alanlar 

İzmir, 1. Derece Deprem Bölgesi içerisinde yer almakta olup, planlama içerisinde önemli 

herhangi bir aktif fay yer almamaktadır. 

 
Harita 13: İzmir ili deprem haritası 

9.5. Özel Kanunlarla Belirlenmiş Alanlar 

Planlama alanı içerisinde; 2872 sayılı Çevre Kanunu, Özel Çevre Koruma Bölgeleri 

başlığında tanımlanmış alanve 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’na giren, Milli Parklar, 

Tabiat Koruma Alanları, Tabiat Anıtları, Tabiat Parkları maddesi altında yer alan özellikte 

herhangi bir alan bulunmamaktadır.  

9.6. Orman Alanları 

İzmir Orman Bölge Müdülrüğü 18.11.2019 tarihve 2387878 sayılı yazısında planlama 

alanının orman sınırları dışında kaldığı belirtilmiştir. 

Planlama alanı 
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9.7. Teknik Altapı 

Planlama alanının doğusundan  geçen kadastral yol bulunmaktadır. Bu yol aracılığı ile 

planlama alanına erişim sağlanmaktadır. 

9.8. Arazi Kullanımı 

Planlama alanı çevresi boş bir durumda olup, genel olarak tarım arazileri ve yapılaşmamış 

boş araziler bulunmaktadır. 

10. PLAN TEKLİFİ 

10.1. Amaç, Gerekçe, Yasal Dayanak 

Çalışmanın amacı da "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" alternatiflerinden olan biyokütle 

enerjisinden faydalanılarak elektrik üretiminin yapılabileceği biyokütle enerji santrali 

alanı belirlenmesidir. 

Planlama çalışmasındaki amaç, proje alanının yakın çevresinde yapılan tarımsal üretim ve 

hasadından ortaya çıkan organik temelli atıklar ileorman atıklarını bir ısı kazanından 

enerjiye çevirerek hem elektrikenerjisine çevirmek hem de bu atıkların bertarafını 

sağlamaktır. 

Geleneksel enerji kaynaklarının tükenebilir nitelikte oluşu ve rezervlerin önümüzdeki 

yıllarda tükenme boyutlarına ulaşması insanlığı yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına 

yöneltmiştir. Günümüzde yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları olarak güneş, rüzgâr, 

biyokütle vb. enerji kaynakları kullanılmakta ve kullanımı artarak devam etmektedir. 

Projenin hayata geçirilmesi ile üretilecek elektrik enerjisi enerji açığını kısmen 

karşılayacak olup artan elektrik talebini karşılayarak ülke gelişimine katkıda 

bulunacaktır. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi kurum görüşünde 10 Ekim 2015 tarihli ve 29498 sayılı 

Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren Mekanik Ayırma, Biyokurutma, ve   

Biyometanizasyon Tesisleri ile Fermante Ürün Yönetimi Tebliği'nin 10. maddesinin 1. 

fıkrası "Tesis sınırının yerleşim alanlarına en yakın mesafesi 250 metre olacak şekilde, 

hakim rüzgar yönü de dikkate alınarak yer seçimi yapılır. Seçilen yerin uygunluğu ile ilgili 

Mahalli Çevre Kurulu (MÇK) Kararı alınır. Alıcı ortamın, toprağın, yer üstü ve yer altı 

sularının kirlenmesini önleyecek şekilde tesis tasarımı yapılır." şeklinde hükme bağlanmış 

olup, bu kapsamda yer seçimine ilişkin İl Mahalli Çevre Kurulunca uygunluk görüşü 
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alınması gerektiğini belirtmektedir.Ancak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevre Yönetimi 

Genel Müdürlüğü’nün 27.06.2018 tarih ve E.111168 sayılı yazısında; 

Çeltik  sapı , pirinç kabuğu, ayçiçeği sapı, haşhaş küspesi, pamuk artığı, ormancılık artıkları, pamuk 

koza sapı, meyve çekirdeği, fındık kabuğu, mısır sapı, kanola sağı, zeytin çekirdeği, kamış, kavuz, 

domates sapı vb. tarım ve ormancılıktan kaynaklanan ve herhangi bir işleme tabi tutulmamış 

bitkisel atıklar Atık Yönetimi Yönetmeliği kapsamında yer almamakta olup skhkk Yönetmeliği 

Madde 4 kapsamında değerlendirilmektedir. 

Söz konusu, herhangi bir işleme tabi tutulmamış bitkisel atıklar için TS EN ISO 17225 standart 

sersine uygunluğunun belgelenmesine, Atıkların Yakılmasına İlişkin Yönetmelik gereğince MÇK 

Kararı alınmasına ve fizibilite raporu hazırlanarak Bakanlıktan onay alınmasına gerek 

bulunmamaktadır. Denilmektedir. Dolayısıyla proje konusu faaliyet kapsamında MÇK kararı 

alınmasına ve fizibilite raporu hazırlanarak Bakanlıktan onay alınmasına gerek bulunmamaktadır. 

10.2. Plan Kararları 

Plan çalışması Belevi mahallesi 234 ada 1 parsel ve doğusunda bulunan yolu kapsamakta 

olup 1/5000 ölçekli nazım imar planı kararları şöyledir: 

 Ulaşım 

Planlama alanının doğusundan geçen kadastral yol bulunmaktadır. Planlama alanının 

doğusundan 10 metrelik yol olarak önerilmiştir. 

 Dere 

Planlama alanının içerisindeki dere için İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Su ve 

Kanalizasyon İdaresi’nin görüşü doğrultusunda 2 metre genişliğinde dere ıslah güzergahı 

belirlenmiştir. Dere ıslah güzergahı için tek taraflı olarak 6.00 metre genişliğinde servis 

yolu 1/1000 ölçekli uygulama imar planında belirlenecektir. 

 Enerji nakil hattı 

Planlama alandan geçen enerji nakil hattı imar planına aktarılmıştır.Hat ekseninden 

itibaren 6.00 metre sağ  6.00metre sol olmak üzere 12.00 metrelik koridor,  1/1000 

ölçekli uygulama imar planında enerji nakil hattı koruma kuşağı olarak belirlenecektir. 

 Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi alanı (Biyokütle enerji 
santrali) 

Nazım  imar planı ile planlama alanında  enerji üretim tesis alanı olarak belirlenmiştir. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi alanında yapılaşma koşulları 

uygulama imar planında  belirlenecektir.  
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11. PLAN NOTLARI 

GENEL HÜKÜMLER 

1. İMAR PLANI PLAN HÜKÜMLERİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU İLE BİR BÜTÜNDÜR. 

2. İZMİR VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 25.06.2020 

TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA 

BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

3. ENERJİ ÜRETİM ALANI (BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALİ) İÇERİSİNDE YAPILANMA 

KOŞULLARI VE UYGULAMA HÜKÜMLERİ 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANINDA 

BELİRLENECEKTİR. 

4. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ONAYLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

 

 

                                                                                                                                              SELMA KISA 
                                                                                                                                                 A Grubu 
                                                                                                                                           Şehir Plancısı 
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12. EKLER 

12.1. LİSANS 
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12.2.   ÇED BELGESİ 
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12.3. TAPU     
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12.4. KİRA SÖZLEŞMESİ    
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12.5. APLİKASYON 

 



İZMİR İLİ, SELÇUK İLÇESİ, BELEVİ MAHALLESİ, 234 ADA 1 PARSELDE BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALİNE 
YÖNELİK 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 
ADRES: Ergene mah.545 sok No:4/303 Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                     Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  30/30 

12.6. JEOLOJİK ETÜT ONAY SAYFASI 


